РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЛАДИМИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2020                                       №  85                                       ст. Владимировская

О внесении изменений в постановление от 03.12.2015 № 148 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Владимировского
сельского поселения»
                В целях приведения нормативных правовых актов  Администрации Владимировского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. №1221, постановлением Правительства  РФ от 04.09.2020 № 1355 о внесении изменений в  Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов,  ст.33 Устава муниципального образования «Владимировского сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление от 03.12.2015 № 148 «Об утверждении Правил присвоения,изменения и аннулирования адресов на территории Владимировского
сельского поселения» следующие изменения:

          1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

         Объектами адресации являются: здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено; сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено; земельный участок ( за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства); помещение, являющееся частью объекта капитального строительства; машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения).

2) Подпункт «3» пункта 8 изложить в следующей редакции :
в отношении помещений в случаях: подготовки и оформления в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение; подготовки и оформления в отношении помещения, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком помещении.

3) Пункт 37 изложить в следующей редакции :

Решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании  его адреса, а также внесение соответствующих сведений об  адресе объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляются уполномоченными органами в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления.
        2. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте Владимировского сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

Владимировского

сельского поселения                                                                     А.В. Изварин